shoqeria tregtare " ANION " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

31 Janar - 31 dhjetor 2014

Ne lek
{r  Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet neto ct 124,981,686 120,311,300
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Cc2 -
MNdryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
~ dhe prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara c3 (73.892,442) (89,673,260)
5 Kosto e punes (11,646,982) (10,046,239)
- pagat e personelit C4 (10,248,156) (8,885,301}
..~ le Yjera personeli _
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
shendetesore o (1,398,826) 1.100.959)
6 Amortizimi dhe zhvleresimet C5 {1.233.162) (1,470.031)
7 Shpenzime te tjera ce 10,296.937) (9,554,420)
8 Totaliishpenzimeve (shuma4-7) — ~  C3C6 (97,069,523)  (110,743,950)
glg;m apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 27,912,163 9,567,350
1'0 " Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
_plesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12 te tjera financiare afatgjata
12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi C7 434 299
12 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit c7 (15.815) 460,824
12 Te ardnura dhe shpenzime te ljera financiare C7
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) c7 (15,381) 461,123
14 Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) .27,896,782 10,028,473
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin C8 (4.321,259) (908,079)
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 23,575,524 9,120,394




